
  GR Nr. 2014/306 

 
Antrag der Redaktionskommission 
vom 11.03.2016 
 

 
 
 _____________________________ 

 1 AS 101.100 
 2 Begründung siehe STRB Nr. 855 vom 1. Oktober 2014. 

Die Vorschriften über die Park- und Parkuhrkontrollgebühren (AS 551.330) 
werden wie folgt geändert: 

001 AS 551.330 

Vorschriften über die Parkierungs- und Parkuhrkontrollgebühren 

Änderung vom ... 

Der Gemeinderat, 

gestützt auf Art. 41 lit. I GO1 und nach Einsichtnahme in die Weisung 
des Stadtrats vom 1. Oktober 20142, 

beschliesst: 

Die Vorschriften über die Parkierungs- und Parkuhrkontrollgebühren 
vom 25. September 1994 werden wie folgt geändert: 

 002  

 Art. 2 003  Art. 2 

 Abs. 1 und 2 unverändert. 004  Abs. 1 und 2 unverändert. 

 Abs. 3 

Das Gebiet Zürich-West wird wie folgt begrenzt: 

005  3 Das Gebiet Zürich-West wird wie folgt begrenzt: 

Sihlquai, Escher-Wyss-Platz, Hard-, Gerold- und Viaduktstrasse (alle 



 

Sihlquai, Escher-Wyss-Platz, Hard-, Gerold- und Viaduktstrasse (alle 
mit eingeschlossen). 

mit eingeschlossen). 

 Abs. 3 wird zu Abs. 4 006  Abs. 3 wird zu Abs. 4. 

  007   

 Art. 3 008  Art. 3 

 Die Parkuhrkontrollgebühr beträgt Fr. –.50 pro 20 Minuten in den in 
Art. 2 aufgeführten Gebieten. 

009  Die Parkuhrkontrollgebühr beträgt Fr. –.50 pro 20 Minuten in den in 
Art. 2 aufgeführten Gebieten. 

  010   

 Art. 4 011  Art. 4 

 Für das mehr als 30 Minuten dauernde Parkieren in den in Art. 2 auf-
geführten Gebieten beträgt die Parkgebühr in den ersten beiden 
Stunden Fr. –.50 für jeweils 10 Minuten, danach Fr. –.50 pro Stunde. 

012  Für das mehr als 30 Minuten dauernde Parkieren in den in Art. 2 auf-
geführten Gebieten beträgt die Parkierungsgebühr in den ersten 
beiden Stunden Fr. –.50 für jeweils 10 Minuten, danach Fr. –.50 pro 
Stunde. 

  013   

 014  
Zustimmung: Präsident Mark Richli (SP), Referent; Eduard Guggenheim (AL), 

Patrick Hadi Huber (SP), Christina Hug (Grüne), Dr. Daniel Regli 
(SVP), Claudia Simon (FDP), Karin Weyermann (CVP) 

Abwesend: Adrian Gautschi (GLP) 

 
 
 
Für die Redaktionskommission 
Präsident Mark Richli (SP) 
Sekretärin Marion Engeler 


